
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001222958

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001222958

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Fundación Pública Andaluza para la Gestión de la Investigación en
Salud de Sevilla

NIF: G41918830

Dirección web: www.fisevi.com
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Promoción y realización de investigaciones biomédicas de calidad

en Andalucía, así como la promoción y el desarrollo de
innovaciones en las tecnologías sanitarias, en la docencia y en la
gestión de los servicios sanitarios.

	Dirección: Avda. Manuel Siurot, s/n. Hospital Universitario Virgen del Rocío
(Edificio de Laboratorios, 6ª planta)

El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Contrato de servicios energéticos y de mantenimiento integral con

garantía total de instalaciones del Instituto de Biomedicina de
Sevilla, suministro de equipos y obras de instalación eléctrica
fotovoltaica

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 5   años
Número de expediente: 02/2023
División por lotes: No
Clasificación CPV
31600000-2 - Equipo y aparatos eléctricos
71314000-2 - Servicios de energía y servicios conexos
50000000-5 - Servicios de reparación y mantenimiento
45310000-3 - Trabajos de instalación eléctrica

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Contrato de servicios energéticos y de mantenimiento integral con
garantía total de instalaciones del Instituto de Biomedicina de
Sevilla, suministro de equipos y obras de instalación eléctrica
fotovoltaica

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	2.197.919,75 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 28/03/2023 09:18:18 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOThkMDE1NzY4M2M4MTASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001222958

Importe total (sin IVA): 1.816.462,60 €

Valor estimado: 1.816.462,60 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 28/03/2023
Duración del contrato: 5  Años
NIF: A28233922
Adjudicatario: 	VEOLIA SERVICIOS LECAM SA
¿Es PYME? 	No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

1.710.017,89 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

2.069.121,65 €

Nº de licitadores presentados: 2
Nº de ofertas electrónicas: 2
Admite subcontratación: No

	 

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº  2023/S 017-046618, página 3 (Envío: 18/01/2023 00:00), Publicación:
24/01/2023 00:00). Referencia: ENOTICES-ECAS_n00385nk/2023-011336

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - 2023 02 RESOLUCION sf.pdf
(SHA-256: 79e1016a40d36d9a14a6cd3806e457cb553957da8d3c0b4ecb0a5b29021b17b7)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001206880

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 28/03/2023 09:18:18 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOThkMDE1NzY4M2M4MTASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001222958

2023-0001202269
2023-0001181652
2023-0001172298
2023-0001206777

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 28/03/2023 09:18:18 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOThkMDE1NzY4M2M4MTASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


